
Agathis spathulata

synonyma: Agathis robusta subsp. nesophila

čeleď: Araucariaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Papui-Nové Guineji v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky 25 - 55 (i 60)m při
průměru kmene až 1,04m. Kmen je dlouhý, holý. Koruna je rozkladitá. Kůra je šedorezavohnědá,
strakatá, v menších částech se odlupuje, pupeny jsou kulovité, hnědé. Listy mají téměř obvejčitý až
lžičkovitý tvar s tupou špičkou, tmavězelenou barvu, lesklý povrch, spodní stranu bledší, na
dospělých exemplářích délku 7 - 9,5 (i 10)cm, šířku 1,5 - 2,6 (i 3)cm a u mladých délku do 13cm a
šířku do 4,5cm. Samčí šištice jsou bledězelené, tlusté, široké až 1,3cm, samičí jsou červenozelené,
později hnědé, šupiny lesklé, okrouhlé, dlouhé do 7,6cm a široké a 10,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agathis spathulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Agathis_robusta_subsp._nesophila
https://www.rostliny.net/celed/Araucariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

